2022年 11月 21日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝典

（コード番号 4829 東証スタンダード）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022年11月21日開催の取締役会において、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）の推進

サポートサービス等を行う子会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の理由

 政府がＤＸ推進を掲げる中、大手企業は先行して対応を進めており、今後は中小企業や地方自治体の

対応促進が予想されております。一方で、中小企業においては、ＤＸ推進を目的に導入されたシステム

の利活用や運用のアフターフォロー不足、情報システム担当者不在によりシステムが有効活用されない

まま陳腐化している事例が多く見られます。

このような状況下、当社グループが有する開発力を活かし、既存の「コールセンター業務」を深化

させ、導入後の運用サポートまでを包括する新たな「ＤＸ推進サポートサービス」を行う子会社「株式

会社アップデートサポート」を設立することといたしました。

 今後、株式会社アップデートサポートは、企業のＤＸ推進を支援すべく、複数の顧客に対して

シェアード型のコールセンターサービスを提供する他、高度ＩＴ人材の不足が叫ばれる中、ＩＴに精通

した人材によるＤＸ推進サポートサービスを提供してまいります。

 当社グループは、ＤＸ関連事業の推進力を高め、企業価値向上を図ってまいります。

２． 子会社の概要

名 称 株式会社アップデートサポート（略称「ＵＤＳ」）

所 在 地 東京都渋谷区渋谷一丁目 17番 8号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長・藤田 直行

事 業 内 容

①コールセンター事業（ＢtoＢtoＣ）

 企業のお問い合わせ窓口として電話、メール対応するＢＰＯ事業

②運用カスタムサポート事業（ＢtoＢ）

 効率化やＤＸのために作られたシステム活用の運用サポート事業

資 本 金 15百万円

設 立 年 月 日 2022年 12月 12日（予定）

出 資 比 率
株式会社フォー・クオリア（当社子会社） 66.7％

日本エンタープライズ株式会社       33.3％

上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係
当社が 33.3％、当社の連結子会社である株式会

社フォー・クオリアが 66.7％出資する予定です。

人的関係
当社代表取締役１名及び当社従業員１名が当該

会社の取締役を兼任する予定です。

取引関係 当社グループと営業上の取引を行う予定です。

関連当事者への該当状況 当該会社は当社の連結子会社になる予定です。

３．日程

取 締 役 会 決 議 2022年 11月 21日

会 社 設 立 2022年 12月 12日（予定）

４．今後の見通し

 本件による当社グループの今期の連結業績に与える影響は、現時点では軽微でありますが、ＤＸ

関連事業を拡大することで、将来に亘って企業価値の向上を実現するものと考えております。

 なお、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに情報開示を行います。

以 上